patravit, nomen non inscribo, neque scripsi quicquam aliud ob quod poena a legibus metuenda sit vera testificato : sed quae et vobis auditoris nota, et testificanti tuta sunt, ea scripsi. (46) Quodsi igitur volet Misgolas huc progressus verum testificari, recte faciet : sin se citatione adigi, quam verum profiteri maluerit, tota res in conspectu vobis erit. Nam si is qui patravit, verecundetur, et reipublicae mille drachmas pendere maluerit, quam vestra ora intueri, is vero qui passus est, concionari audeat : sapienter fecit legislator, qui tales a suggestu repulerit. (47) Sin sese stiterit quidem, sed ad rem omnium impudentissimam se converterit, ad ejurandum veritatem, ut qui et Timarcho gratiam referat, et apud alios ostendet quam solerter hujusmodi facinora contegere possit : primum perjurio erga semetipsum delinquet, deinde nihil ea re proficiet. Nam aliud ego dictavi testimonium iis qui sciunt Timarchum relictis paternis aedibus apud Misgolum habitasse. Ac video profecto, quam arduam rem aggrediar. Neque enim vel amici mei, vel ipsorum inimici, testes producendi sunt, neque ii etiam qui neutros nostrum norunt : sed amici istorum. (48) Si vero iis etiam persuaserint ne testificentur, — quod non existimo, aut certe non omnibus persuasuros existimo —, eo tamen nunquam evertent veritatem, aut sparsam in urbe de Timarcho famam, cujus non ego isti sum auctor, sed ipse sibi. Vitam enim viri temperantis adeo puram esse decet, ut in eam nullius flagitii cadat suspicio.

49. Verum illud etiam praefari volo, si forte Misgolas vobis et legibus paruerit. Ea sunt naturarum humanarum discrimina, ut aetas ex aspectu satis dijudicari non possit. Quidam enim adolescenterum provecetate aetatis et senectutis speciem praese ferunt : alii multos annos nati, omnino juvenes videntur. Quorum unus est Misgolas. Est enim aequalis meus, unaque meum adolevit : atque annum nunc agimus quintum et quadragesimum. Ac ego quidem tot canos habeo, quot videtis : ille vero non item. Quamobrem igitur hoc praedico? Ne vel ex primo statim ejus aspectu miremini, et tale quippiam in mentem vobis veniat : « mehercule iste (Misgolas) ab illo non multum differt. » Nam partim naturae hominis talis est, partim cum eo jam adolescenta consuevit.

50. Ne vero moram faciam, voca mihi primum eos qui sciunt Timarchum versari solitum in Misgola aedibus : deinde Phaedri testimonium lege : postremo ipsius Misgola testimonium sumito : ut et deorum immortalium metu, et consociorum ceterorumque civium et vestrum, qui pro tribunali sedetis, pudore verum perhibere testimonium velit.